
 

 

 

 

                                                                                  
CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia) 
 

Settore “8” Ambiente 

 

 

 

 

                                                                                                                                               copia 

OGGETTO: Servizio di pronta reperibilità. Liquidazione compensi per lavoro straordinario svolto 

nel mese di novembre  2013. 

 

I L  D I R I G E N T E 

Premesso che: 

 

-con deliberazione di C.C. n.5 del 28.01.1998 e successive modifiche, si istituiva il servizio di 

pronta reperibilità (art. 28 D.P.R. n.347/83); 

 

-l’art. 8 del regolamento, allegato alla predetta deliberazione, recita “in caso di chiamata per 

reperibilità, il personale ha diritto al compenso per lavoro straordinario, effettivamente 

prestato fuori dal normale orario di servizio”; 

 

 Visto i rapporti di intervento, regolarmente vistati dal Dirigente/Responsabile del 

Procedimento, relativi al mese di novembre 2013,  allegati agli atti del fascicolo; 

 

Ritenuto di dover liquidare tali prestazioni lavorative; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Accertata la copertura finanziaria negli appositi capitoli di Bilancio; 

 

Visto il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. 

n.124 del 6-3-2008 e successiva di modifica; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

  

-di liquidare e pagare a favore del dipendente, come da prospetto allegato, la somma indicata, 

a titolo di compenso per lavoro straordinario espletato come in narrativa descritto; 

 

-di dare atto che la spesa complessiva di € 205,58 trova copertura finanziaria come di seguito 

indicato: 

  

 

 

• € 155,40 al capitolo 4793 “Fondo miglioramento efficienza dei servizi”; 

• €   13,20 per “IRAP” al capitolo 4797;  

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   n 1870  del 31-12-2013 



• €   36,98 per “oneri previdenziali  ed assistenziali” al capitolo 4794;  

 

del bilancio per l’esercizio finanziario 2013; 

 

-di dare atto che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all’art. 18, comma 

2, D.L. n° 83/2012, convertito in legge n° 134 del 7.08.2012; 

 

-di disporre, ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo 

depositato presso l’ufficio di segreteria del Settore. 

 

RICHIEDE 

 

L’emissione del mandato di pagamento per complessive € 155,40 a favore del dipendente di cui 

al citato prospetto a titolo di compenso per lavoro straordinario di pronta reperibilità a carico 

del bilancio, capitoli, come dinanzi specificato. 

 

 

             IL DIRIGENTE  

 f.to Dott. Ing. Simone LORUSSI 

 

 

 

 

 

 


